МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23» г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З

20.11.2018 №543

О проведении предварительной защиты учащимися 9а и 96 классов
индивидуальных проектов

Согласно плану работы школы на 2018-2019 учебный год и плану методической работы,

организации проектной деятельности в рамках реализации федеральных государственных

образовательных стандартов основного общего образования, с целью подготовки учащихся 9а и 96
классов к защите индивидуальных проектов в условиях реализации ФГОС ООО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать условия для проведения 1 декабря 2018 года в 12.00 предварительной защиты
индивидуальных проектов учащимися 9а и 96 классов, обучающимися по ФГОС ООО.

1.1. Утвердить состав комиссии по оценке индивидуальных проектов учащихся
(приложение №1).

1.2. Назначить ответственными за подготовительную и организационную работу в
секциях следующих педагогов:

- Кудряшову Т.В. (секция 1 -  каб.19)

- Богданову С.Г. (секция 2 -  каб.20)

- Попову С.В. (секция 3 -  каб.23)

- Губайдуллину Е.В. (секция 4 -  каб.22)

1.3. Определить порядок представления проектов:

- Предзащита предусматривает публичные выступления учащихся по результатам своей
исследовательской деятельности с использованием мультимедийных презентаций.

- Время, отводимое на выступление, составляет 5-7 минут. Ответы на вопросы членов
комиссии -1 -2  минуты.

1.4. Утвердить порядок представления проектов (приложение №2).

1.5. Поповой И.А., учителю математики, ответственной за составление расписания,
внести изменения в расписание уроков.

2. Кудряшовой Т.В., заместителю директора по учебной работе:

2.1. Подготовить на каждую аудиторию карты оценки проектов.

2.2. Провести организационное совещание 30 ноября в 9.50 в каб. 16.

3. Классным руководителям 9а и 96 классов Богдановой- С.Г. и К у д р я ш о в о й ^

обеспечить явку учащихся на предзащиту 01.12.2018 в 12.00.
4. Учителям-предметникам, работающим в 9а и 96 классах, провести организационную i

подготовительную работу с учащимися для участия в мероприятии.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на Кудряшову Т.В., заместителя директор,

по учебной работе.

Директор Г.А. Сергеев!

Приложение 1
к приказу директора
от 20.11.2018 №543

Состав комиссии по оценке индивидуальных проектов

Секция 1
1. Кудряшова Т.В., заместитель директора по учебной работе

2. Смирнов С.А., учитель истории и обществознания

3. Селявина О.В., учитель химии '
Секция 2

1. Богданова С.Г., учитель математики

2. Лекомцева Н.П., педагог-психолог

3. Щербицкий В.А., педагог-организатор ОБЖ

4. Киреева Т.В., заместитель директора по учебной работе
Секция .3

1. Попова С.В., учитель математики

2. Левенцева Т.А., учитель английского языка
3. Соломина М.В., учитель ИЗО

Секция 4
1. Губайдуллина Е.В., учитель истории и обществознания
2. Минеева О.Н., учитель технологии

3. Рябова Т.В., учитель английского языка

Приложение 2
к приказу директора
от 20.11.2018 № 543

№
секции

1
(каб.19)

Кудряшова Т.В.
(14 чел.)

2
(каб.20)

ФИ учащегося

"Кириленко Кристина

Кочуйкова Дана
Некрасова Эвелина

Нифантова Настасья
Поцелуйко Владислав
Севостьянов Максим

Сень Валентина

Богданова С.Г
(13 чел.).

Дюпина София

Апостолаки Богдан
Шамшурина Юлия

Мищенко Илья

Севостьянов Максим

Поликарпов Ефим
Байдюк Виктор

Г лушкова Дарья
Досев Данил

Павелин Антон

Пигаль Полина

Тестова Ульяна

Артамонов Валентин
Первунина Ольга
Петрушов Дмитрий
Маркелов Максим
Орлова Юлия
Дудченко Даниил
Водянчук Кристиг
Комарова Марина

Место традиций в жизни
современного человека
Цели современного общества
Ценности здорового образа жизни
в молодёжной среде
Есть ли будущее у Воркуты?

Социальные сети и Интернет. Как
это влияет на людей.

Научно-фантастические
предсказания, которые обрели

1еальность
Возникновение вселенной
Выращивание кристаллов в
лекоративных целях
Активированный уголь. Явление
абсорбции___________________
Демонстрация алкоголя, курения,
наркотиков, суицида и расизма в
мультфильмах

Криминогенные ситуации,
характерные для г .Воркута_______ .
Типы темпераментов____________
Употребление алкоголя в
nn i ростковом возрасте__________
Чернобыльская АЭС. Последствия
аварии_____________________
Математика - слуга или царица
л ля ДРУГИХ наук,Ц Л Л -  7 -------------------------- -------------

10 способов решения квадратных
уравнений_______
Вечный двигатель

Альтернативные виды энергии
Вред курения
Проект загородного дома
Важность ЗОЖ_________

Портрет. Зарождение и развитие
жанра в России

----------------- ------------- --------------- 1

3
(каб.21)

Степанов Илья квартира для студента
Сопова Александра Живопись
Кузьмин Денис "Точему подростки зависят от

интернета? j

TTnrrnRa С.В. Журкин Вадим Секреты устного счета |
(13 чел.) Сухов Александр

Шумов Владислав

Интернет-технологии. Польза или
вред? J
Особенности работы с
графическим редактором
Photoshop .

Шушпанов Андрей Знатоки информатики
Бровчук Евгения Определение загрязненности

воздуха в г. Воркута _,
Валеев Никита Знатоки геометрии

Хаярова Лолита ------------------------ ---------------- I
ТПигай Елена ------------ 1

4
(каб.22)

Губайдуллина
Е.В.

(13 чел.)

Г усаров Павел Прибалтика прошлого и
настоящего 1

____________

Карась Егор Личная информация: личная она
или нет :

Мирончук Олег
Смородников Никита

Крым: вчера и сегодня
Влияние гаджетов на здоровье
детей .

Софронова Елена Использование сайта ФИНИ для
подготовки к ОГЭ по
обществознанию .

Баркарь Дарья Дизайн комнаты к Новому году
Едакин Александр Степени сравнения английских

прилагательных: трудности
изучения и способы их решения

Шульгина Диана Создание одежды для кота
Серазетдинова Милена Современные английские

сокращения в электронной
переписке

Решетникова Виктория Моделирование юбки солнце
Никоненкова Анастасия Изготовление кухонного набора
Иванкова Ольга Деталь народного костюма -

кокошник